

If the email does not display correctly, [click here](#)



Hyvinvointia uuteen vuoteen 2024!

Vuonna 2024 jatkamme JYU.Well:issä hyvinvoinnin tutkimuksen hyväksi toimimista. Se tarkoittaa monipuolisia tilaisuuksia, mahdollisuuksia mielenkiintoisiin kohtaamisiin ja näkökulmiin. Toivottavasti tapaamme lukukauden aikana esimerkiksi Agoran JYUmeet tilan yhteisissä JYU.Well työpäivissä, jonne voit tulla tekemään omaa työtäsi/tutkimustasi.

Olet myös erittäin lämpimästi tervetullut **torstaina 25.1. klo 14-16 Seminaarinmäen Vanhaan juhlasaliin (S212) kuulemaan uusien työelämäprofessorien Salla Toppinen-Tanner (KPTK) ja Minna Kivipelto (HYTK) esittäytymistä**. Tilaisuuden avaa rehtorimme Jari Ojala, ja kuulemme puheenvuorot myös hyvinvointialuejohtaja Jan Tolletilta ja Työterveyslaitoksen osaamiskeskuksen johtajalta Carita Aschanilta. Etäosallistuminen on mahdollista **livestreamin välityksellä**.

Wellbeing to the new year 2024!

During 2024 JYU.Well continues to work with the various wellbeing research fields within our university. This means interesting events, opportunities to new encounters and multiple viewpoints to wellbeing. Hoping to see you during the spring term - for example in JYU.Well communal workdays in JYUmeet, Agora.

You are also most warmly welcome to meet our **new Professors of Practice, Salla Toppinen-Tanner (KPTK) and Minna Kivipelto (HYTK) on thursday 25.1. at 14-16, in the Old Festival Hall (S212)**. The event is opened by our rector Jari Ojala, and we hear also comments from Wellbeing Services county of Central Finland CEO Jan Tollet and Director of Research and Service at Finnish Institute of Occupational Health, Carita Aschan. Event is also **streamed to online viewers**.



Minna Kivipelto sosiaalityön työelämäprofessoriksi

Jyväskylän yliopiston rehtori Jari Ojala on kutsunut dosentti Minna Kivipellon sosiaalityön



Keski-Suomen biopankki laajentaa tutkijajayhteistyötään!

Teetkö terveyteen tai hyvinvointiin liittyvää tutkimusta? Tarvitsetko osallistujia, näytteitä tai terveystietoja? Jos vastasit "kyllä", tutkimusideasi saattaa olla järkevä toteuttaa biopankkitutkimuksena.

Tehtävämme on tukea sairauksien ennaltaehkäisyä, diagnostiikkaa ja hoitoa

työelämäprofessorin tehtävään 2.1.2024 alkaen. Tehtävän tavoitteena on sosiaalityön ja sosiaalialan tutkimusperustainen kehittäminen.

Sosiaalityön työelämäprofessorin rahoittavat Keski-Suomen hyvinvointialue ja Jyväskylän yliopisto (JYUWell). Kivipellon professorin kesto on viisi vuotta 80 % työajalla. Hän jatkaa 20 prosentin osuudella johtavana tutkijana THL:ssa.

Yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitoksen johtaja **Marjo Kuronen** kertoo, että sosiaalityön työelämäprofessori ollut toiveena pitkään. – Olemme iloisia siitä, että Keski-Suomen hyvinvointialue panostaa näin sosiaalialan tutkimusperustaiseen kehittämiseen ja olemme saaneet tehtävään Minna Kivipellon kaltaisen rautaisen asiantuntijan, Kuronen toteaa.

– Sosiaalityön vaikuttavuuden arviointi, sote-integraatio, sosiaaliturva sekä kriittisen realismin mukainen tutkimus ja opetus ovat vahvuuksiani, Kivipelto luettelee. – THL:ssa olen ollut vetämässä pitkäkestoista sosiaalityön vaikuttavuusmittarin (AVAIN) tutkimus-, kehittämis- ja validointityötä, joka otetaan käyttöön ensi vuoden syksyllä.

[Lue lisää](#)



Esittelyssä kaksi JYU.Well vaikuttavuushanketta

Perimä, elämäntavat ja terveys - biopankkipilotissa luodaan toimintamalli, joka mahdollistaa näytteiden yhdistämisen näytteenantajan elämäntapa- ja elinympäristötietoihin avaten mahdollisuuksia sairauksien ennaltaehkäisyyn ja yksilölliseen terveydenhuoltoon.

Projektissa työskentelevät hankkeen vetäjä, terveyden edistämisen apulaisprofessori **Elina Sillanpää** sekä tutkijatohtorit **Suvi Ravi** ja **Tiina Föhr**. Mukana ovat myös apulaisprofessorit **Eija Laakkonen** ja **Merja Rantakokko** Jyväskylän yliopistosta. Hankkeen yhteistyökumppaneita ovat Itä-Suomen yliopisto, Keski-Suomen hyvinvointialue sekä Keski-Suomen Biopankki.

[Lue lisää](#)

Mielen hyvinvointi ja asumispalvelujen ympäristö (MAY) -vaikuttavuushankkeessa selvitetään, millainen asuinympäristö ja ympäristön käyttö voivat tukea asumispalveluiden yksiköön muuttavien iäkkäiden ihmisten mielen hyvinvointia ja sopeutumista asuinympäristöön.

Tutkimusryhmään kuuluu tutkijoita Gerontologian tutkimuskeskuksesta. Tutkimuksen johtajina toimivat tutkijatohtorit **Kirsi Keskinen** ja **Tiia**

palvelemalla tutkimusalueen tutkimusta ja kehitystä. Palvelumme tutkijoille sisältävät:

Näytteet

- o Kokoverinäytteitä noin 17 500 henkilöltä
- o Plasmanäytteitä noin 17 000 henkilöltä
- o Yli 500 000 FFPE-näytteen kokoelma
- o Yli 500 tuorekudosnäytettä syöpäpotilailta
- o ctDNA-plasmanäyte yli 800 syöpäpotilaalta
- o Genominen DNA-näyte 170 henkilöltä

Näytteisiin yhdistettävät tiedot

- o Julkiset rekisterit (mm. valtakunnalliset sosiaali- ja terveydenhuollon rekisterit)
- o Potilasasiakirjat (tulokset, diagnoosit)
- o Genomidata yli 13 000 henkilöstä

Tutkittavien rekrytointi takaisinkutsulla

- o Mahdollisuus kohdistaa kutsu esimerkiksi iän tai diagnoosinumeron perusteella

Näytteidenkäsittelypalvelut, esim.

- o DNA-eristys
- o TMA-blokkien valmistus

Voimme neuvotella myös uusien kokoelmien perustamisesta Keski-Suomen Biopankkiin tai muusta yhteistyöstä. Tulemme mielellämme kertomaan lisää ja ideoimaan yhteistyötä! Tervetuloa hyödyntämään Keski-Suomen Biopankin palveluita!

[Lisätietoa biopankkitoiminnasta löydät sivuiltamme](#)

BUSINESS FINLAND AJANKOHTAISTA

Business Finland: One Health-tutkimusrahoitushaku yliopistoille ja tutkimuslaitoksille vuodelle 2024

One Health -tutkimusrahoitushaun tavoitteena on luoda uutta osaamista ja pohjaa uusien ratkaisujen kehittämiseksi terveyden ylläpitämiseen, sairauksien ennakointiin ja ennaltaehkäisyyn, digitalisaation edistämiseen terveydenhuollon prosesseissa sekä vaikuttavaan ja yksilölliseen sairaudenhoitoon. Tutkimushaussa etsitään erityisesti poikkitieteellisiä hankkeita, jotka luovat uutta tietoa vaikuttavien ratkaisujen kehittämiseksi.

Hakemusten arviointi:

- Hankkeen osuminen haun painopistealueelle
- Hakijan/hakijoiden ja suunnitelman uskottavuus ja toteutettavuus
- Tulosten potentiaalinen hyöty suomalaisten yritysten pitkän tähtäimen liiketoiminnalle
- Yritysten osallistaminen ja kiinnostus/sitoutuminen

Haun infotilaisuus tutkijoille on 17.1.2024 klo 10-10.30 Teamsissa. Edellytämme keskustelua Business Finlandin kanssa ennen hakemusten jättämistä. Teamsissa järjestettävät keskustelut käydään viikoilla 4 - 7. Keskusteluaika on varattava viimeistään 2.2. mennessä.

Rahoitushakemukset tulee jättää 27.3.2024 mennessä Business Finlandin sähköisen hakemusjärjestelmän kautta. Tämän haun perusteella myönnettävän tutkimusrahoituksen arvioidaan olevan noin 4M€.

Kekäläinen Jyväskylän yliopistosta. Ryhmän muita JYU jäseniä ovat väitöskirjatutkija **Essi-Mari Tuomola** ja tekninen avustaja **Anna Stenberg** Jyväskylän yliopistosta.

[Lue lisää](#)

Veturiyritysten ekosysteemejä ja tätä ohjelmaa yhdistävät hankkeet voivat laajentaa Business Finlandin rahoitusmahdollisuuksia.

[Lue lisää](#)

Uutiset

OP Keski-Suomen lahjoitus 120 000 euroa kolmelle toimijalle - yksi näistä KEHO

OP Keski-Suomen edustajisto päätti 19.12.2023 jakaa juhlavuoden lahjoituspotin kolmeen osaan: Keski-Suomen hyvinvoinnin osaamiskeskittymä KEHO:lle, ELY-Keskuksen Helmi-ohjelmalle Keski-Suomessa ja Etsivä nuorisotyö ja työpaja -toiminnalle Keski-Suomen alueelle.

- Olemme iloisia, yllättyneitä ja ylpeitä KEHOn saamista huomiosta ja tuesta. KEHO-verkosto haluaa kehittää Keski-Suomesta ihmislähtöisen hyvinvoinnin mallimaakuntaa. Hyvinvointityössä jokaisen panos on tärkeä ja yhdessä pystymme paljoon, kommentoi KEHO-verkoston päällikkö **Päivi Fadjukoff**.

- Lahjoitusta tullaan käyttämään KEHO-verkoston toimesta syntyvien maakunnallisten hyvinvointihankkeiden tukemiseen mahdollistaen hankkeita, työpajoja ja niihin liittyvää tehokasta viestintää, kertoo KEHO:n ohjausryhmän puheenjohtaja **Jukka-Pekka Mecklin**.

[Lue lisää »](#)

Yhteisöllinen oppiminen työssä mahdollistaa työntekijöiden psykologisten perustarpeiden täyttymisen

Sosiaalinen vuorovaikutus kollegojen kesken oppimistilanteissa mahdollistaa motivaatiolle ja oppimiselle olennaisten perustarpeiden täyttymisen. Jyväskylän yliopiston jatko-opiskelija **Sara Keronen** tutki millaisena itsemääräytymisteorian kuvaamat perustarpeet - autonomia, kompetenssi ja yhteenkuuluvuus - näyttäytyvät työyhteisöjen kollegiaalisissa oppimistilanteissa. Tulosten mukaan psykologiset perustarpeen täytyvät yhtä lailla niin sairaalan organisaatiossa kuin teknologia-alan työssä.

[Lue lisää »](#)

Hyvinvoinnin monet muodot, (HYMY0001) 1 op verkkokurssi avautuu ma 29.1.

Kurssi johdattaa hyvinvoinnin käsitteen laaja-alaisuuteen ihmisten, yhteisöjen ja yhteiskuntien näkökulmista sekä syventää ymmärrystä hyvinvoinnin moniulotteisuudesta. Inhimillistä hyvinvointia elämän eri vaiheissa tarkastellaan ja jäsennetään useasta eri näkökulmasta huomioiden niin taloudellinen, fyysinen, sosiaalinen kuin mielen hyvinvointi. Nämä hyvinvoinnin eri osa-alueet kytkeytyvät toisiinsa ja voivat tukea tai heikentää kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin kasvun mahdollisuuksia.

Monitieteinen opintojako pohjautuu Jyväskylän yliopiston hyvinvoinnin tutkimuksen ja koulutuksen monipuoliseen erityisosaamiseen ja vahvuusalueisiin. Se avaa ymmärrystä hyvinvoinnista moninäkökulmaisena ja monitasoisena käsitteenä ja soveltuu oppimateriaaliksi aivan jokaiselle.

[Lue lisää »](#)

Iskut ja tärähdykset arkiliikunnassa voivat hidastaa luuntiheyden heikkenemistä

Tuoreen tutkimuksen mukaan iskuja ja tärähdyksiä sisältävä arkiliikuminen voi auttaa hidastamaan ikääntymiseen liittyvää luuntiheyden heikkenemistä. Luuntiheys säilyi vuoden kestoisen liikuntaohjelman aikana paremmin iäkkäillä henkilöillä, joiden päivittäinen liikkuminen sisälsi paljon reipasta kävelyä tai kevyttä hyppeilyä vastaavaa aktiivisuutta.

[Lue lisää »](#)

Tulevat väitökset / Upcoming doctoral dissertations

→ ti 9.1. klo 12 (S212), Minna Koivula (HYTK, Journalistiikka) Journalism Made Different: Continuity and Change in Contemporary Newsrooms

→ pe 19.1. klo 12 (S212), lines Palmu (KPTK, Erytispedagogiikka) The negative cycle - a longitudinal study of externalising behaviours, learning motivation and academic performance in school-age children

→ pe 19.1. klo 12 (H320), Marja Ranta-Ylitalo (KPTK, Erytispedagogiikka) Arjen rajapinta Ammatillisen Perhekodin kehittämisprojektissa - Yhteisökasvatuksellisen toimintakulttuurin pysyvyys kehittämisprojektin ja pitkittäistutkimuksen aikana vuosina 2003-2020

→ pe 26.1. klo 12 (S212) Sara Ala-Hynnä (HYTK, Yleinen historia) The power of emotions: sibling relations in England in the long 17th century

→ pe 26.1. klo 12 (H320) Quivine Ndomo (HYTK, Yhteiskuntapolitiikka) A working underclass: The highly educated migrants in the periphery of the Finnish labour market

→ pe 26.1. klo 12 (MaA211) Tetta Hämäläinen (KPTK, Psykologia) Adolescents' usage activity,

adherence, and gains from a brief online acceptance and commitment therapy-based intervention to promote psychological well-being

→ pe 2.2. klo 12 (Ag aud 2) Daria Khanolainen (KPTK, Kasvatustiede, OKL) Parental Factors in the Development of Foundational Academic Skills from Childhood to Adolescence

Tapahtumat

Päivä Keski-Suomen sote-toimijoiden yhteisen veto- ja pitovoiman innovointiin to 18.1. klo 13-16 (JAMK Dynamo ja online)

Tilaisuuden tarkoituksena on kuulla ja keskustella, minkälaisia toimia Keski-Suomessa on tehty sosiaali- ja terveydenhuollon veto- ja pitovoimaisuuden eteen ja mitä voidaan vielä tehdä osaavien ammattilaisten saatavuuden varmistamiseksi sekä alalle kiinnittymisen vahvistamiseksi. Ilmoittaudu 15.1. mennessä.

[Lue lisää »](#)

Uudet työelämäprofessorit esittäytyvät to 25.1. klo 14, S212 sekä livestream

Jyväskylän yliopiston ja Keski-Suomen hyvinvointialueen yhteistyötä on vahvistettu kahden yhteisen työelämäprofessorin aloitettua tehtävissään. Sosiaalityön työelämäprofessori **Minna Kivipelto** sekä työkyvyn edistämisen työelämäprofessori **Salla Toppinen-Tanner** esittäytyvät kaikille avoimessa tilaisuudessa jossa mukana myös edustajia Keski-Suomen hyvinvointialueelta ja Työterveyslaitokselta. Tilaisuuden avaa rehtori **Jari Ojala** ja kuulemme puheenvuorot myös hyvinvointialuejohtaja **Jan Tolletilta** ja Työterveyslaitoksen osaamiskeskuksen johtajalta **Carita Aschanilta**. Etäosallistuminen on mahdollista [livestreamin välityksellä](#).

[Lue lisää »](#)

Voice for JYU: miten haluaisit käsitellä teemaa EMPATIA Jyväskylän Kesässä? ke 24.1. klo 12.15. Tietoniekka, Lähde

Tervetuloa luomaan ensi kesän kiinnostavinta keskustelutapahtumaa, Jyväskylän Kesän puheohjelmaa! Ensi kesän kattoteema on empatia. Voice for JYU -tapahtumassa kerätään ehdotuksia ohjelman sisältöön ja kuullaan asiantuntijapaneelin näkökulmia teemasta ja ehdotuksista.

[Lue lisää »](#)

JYU.Well workshop: Be at home Fri 2.2. at 13.30-15, Kerhohuone Alvar (P203)

As the interdisciplinary community of wellbeing researchers, JYU.Well also wants to support fruitful interactions and collaboration between our researchers from different cultures. Welcome to discuss about integration of the academic community within JYU! The language of the event is English.

[Read more »](#)

JYU.Well työpaja: Be at home pe 2.2. klo 13.30-15, Kerhohuone Alvar (P203)

Tervetuloa keskustelemaan Jyväskylän yliopiston moninaisen akateemisen yhteisön intergraatiosta, kuulumisesta ja osallistumisesta. Tilaisuudessa käytettävä kieli on pääasiassa englanti.

[Lue lisää »](#)

Lisää hyvinvoinnin teemaisia tapahtumia / More wellbeing themed events

→ Ti-pe 9.-11.1. Suomalaisen musiikkikampanuksen kamarimusiikkiviikko - Uudet tuulet

→ Ke 10.1. klo 14-16 (C1) IKIS luennon aiheena: Miten ikääntyneiden yhdenvertaisuus toteutuu?

Puhujana vanhusasiavaltuutettu Päivi Topo

→ To 11.1. klo 9.15-10. (online, Zoom) HYTTI-verkoston aamukahvit, vieraana CuWeRe-verkoston Elina Ala-Nikkola ja Laura Huhtinen-Hilden, jotka esittelevät kulttuurihyvinvoinnin tutkimuksen ja koulutuksen osaamiskeskittymää

→ Fri 12.1. at 15-16 (AgD225.1) Neuroseminar: The development of reading from child to adulthood: linking the behavior to markers of eye movements and brain activation.

→ Pe-la 12-13.2. (Agora) Suomen Filosofisen Yhdistyksen perinteikkään ”yhden sanan” kollokvion aiheena on vuonna 2024 leikki. Pääpuhujina professori Pauline von Bonsdorff (JYU) ja yliopistonlehtori Jonne Arjoranta (JYU)

→ Tue 16.1. at 14 (Online) Trine Dahl (NHH Norwegian School of Economics) and Kjersti Fløttum (University of Bergen, Norway) will give a talk titled "Citizens' preferences for motivating language and argumentation on lifestyle issues in a climate context"

→ Ke 17.1. klo 15.30-16.30 (webinaari) EduRescue ja OAJ järjestävät Yhdessä kohti tutkittuja ratkaisuja työhyvinvointiin -webinaarin, jossa keskustellaan koulutus-, kasvatus- ja opetusalan ammattilaisten työhyvinvoinnista. Millä tolalla opettajien työhyvinvointi on? Millaisia yhteyksiä sillä on luokahuonevuorovaikutuksen laatuun? Entä miten opettaja voisi tukea työhyvinvointiaan? Ilm 14.1.

→ Thu 18.1. at 13.15-16.20 (L303 and online) seminar on "Interaction and communicative processes in 21st century organizations" arranged by the Research Council of Finland project "Reshaping managerial practices with the help of digital platforms" (Project 322733). Themes include new forms of leadership, digitalization, multimediality, materiality, inclusion, and complex organizational processes.

→ To 18.1. klo 14-15 (webinaari) Kuka pääsee keskustelemaan tulevaisuuksista, kenen näkemykset otetaan huomioon ja ketä tulevaisuuskuviissa on edustettuina? Tässä tapahtumassa pysähdymme

tulevaisuusvallan äärelle sekä kerromme keväällä avautuvasta hausta Tulevaisuusvalta-ohjelmaan, jossa rahoitetaan kokeiluhankkeita tulevaisuusvallan laajentamiseksi.

→ Mon 22.1. at 12-13 (Zoom) Professor Sara Routarinne: Learning-in-interaction: what makes video observations powerful for studying teaching and learning? Meeting ID: 647 7285 5098, Passcode: 326909

→ Ke 24.1. klo 9.30-15.30 (Viilu) Monitieteinen kuntoutuksen verkosto MOKUVE ja Kuntoutusalan osaamiskeskittymän OsKu järjestävät verkostopäivän kuntoutuksen kehittäjille ja asiantuntijoille. Ilmoittaudu mukaan ke 10.1. mennessä

→ Wed 24.1. at 12-14.30 (Ruusu puisto lobby and online) Education without walls

→ Thu 25.1. (TBC) First BC-Well seminar of 2024 will be hosted by Taru Lintunen. Speakers will be University Teacher of Sports Psychology Hanna-Mari Toivonen (JYU) and Docent Markus Talvio (HY)

→ Fri 26.1. at 9 (Ruu E 314 and Zoom) SOSUS morning coffee, where Dr. Mari Tunkkari will present her research with a topic: Antecedents and consequences of the developmental trajectories of school absences among adolescents. Meeting ID: 615 9838 2386, Passcode: SOSUS

→ To 1.2. klo 9-12. (webinaari) Taiken järjestämässä maksuttomassa webinaarissa keskustellaan ikääntyvien kulttuurihyvinvoinnista Kansallisen ikäohjelman 2030 hengessä. Mitä kuuluu kulttuuriselle vanhustyölle hyvinvointialueuudistuksen jälkeen?



JYU.Well on monitieteinen hyvinvoinnin tutkimuksen yhteisö, jonka tavoitteena on tehdä näkyväksi eri tieteenalojen hyvinvoinnin alueella tekemää tutkimusta ja koulutusta, tukea sen vaikuttavuutta sekä edesauttaa hedelmällistä yhteistyötä ja hyvinvoinnin moninäkökulmaista tarkastelua eri tieteenalojen tutkijoiden ja opettajien kesken.



POWERED BY 